
      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01775.2016.030.01 
Pregão Presencial n.º 002/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará – CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

“MAPA DE APURAÇÃO” 
 

Processo n.º 01775.2016.030.01 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2016 
Horário: 10h 30m 
Data: 17/02/2016 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDEREM 
AS ESCOLAS DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA. 
 

 
Lote “01” 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 297.900,00 

 
Primeiro Lance no Lote “01” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 295.000,00 

 
Primeiro Lance no Lote “01” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 281.000,00 

 
 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 281.000,00 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Reais). 

 

Lote “02” 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 65.850,00 

 
Primeiro Lance no Lote “02” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 64.625,00 

 
 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 64.625,00 (Sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 

 

Lote “03” 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 244.000,00 

 
Primeiro Lance no Lote “03” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 240.000,00 

 
Segundo Lance no Lote “03” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01775.2016.030.01 
Pregão Presencial n.º 002/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará – CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

01 Henrique &  Mourão LTDA 234.000,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais). 

Lote “04” 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 101.500,00 

 
Primeiro Lance no Lote “04” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 99.520,00 

 
 
Segundo Lance no Lote “04” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 95.520,00 

 
Terceiro Lance no Lote “04” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique &  Mourão LTDA 93.520,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 93.520,00 (Noventa e três mil, quinhentos e vinte reais). 

 
Lote “05” 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 1.250,00 

 
Primeiro Lance no Lote “05” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 1.100,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 1.100,00 (Mil e cem reais). 

 

Lote “06” 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 135.000,00 

 
Primeiro Lance no Lote “05” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 130.000,00 

 
Segundo Lance no Lote “05” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 Henrique & Mourão LTDA 127.500,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA Henrique & Mourão, CNPJ 08.631.003/0001-35 COM O VALOR de 
R$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete e quinhentos). 

 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01775.2016.030.01 
Pregão Presencial n.º 002/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará – CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

Lote “07” 

 

Valor Inicial da proposta 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTOS DA SILVA - ME 101.500,00 

 
Primeiro Lance no Lote “05” 

Participante  Nome dos Concorrentes Valor Lote 

01 MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTOS DA SILVA - ME 100.600,00 

 
LOTE GANHO PELA EMPRESA MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTOS DA SILVA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 24.526.428/0001-30 COM O VALOR de R$ 100.600,00 (Cem mil e seiscentos reais). 
 
Lotes ganhos pela a empresa Henrique & Mourão LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 08.631.003/0001-
35 = Lote “01” valor R$ 281.000,00 (Duzentos e oitenta e um mil reais); 
Lote “02” valor R$ 64.625,00 (Sessenta e quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais); 
Lote “03” valor R$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais);  
Lote “04” R$ 93.520,00 (Noventa e três mil, quinhentos e vinte reais);  
Lote “05” valor R$ 1.100,00 (Mil e cem reais); 
Lote “06” valor R$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais).  
Valor total dos lotes ganhos R$ 801.745,00 (Oitocentos e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 
 
Lote ganho pela empresa MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTOS DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 24.526.428/0001-30 = Lote “07” valor R$ 100.600,00 (Cem mil e seiscentos reais). 
 
Valor total da licitação R$ 902.345,00 (Novecentos e dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais). 
 
 
 
 
 

 
 
Floresta do Araguaia/PA, 17 de fevereiro de 2016 às 13h 45m 

 
 

 
 
 

 
 


		2016-02-17T21:55:20-0200




